- Atualizações periódicas, conforme metodologia oficial do fornecedor, pelo período 

contratual; 

- Acesso a todo o conteúdo da tabela: 01 unidade da base completa de dados, abrangendo todos 

os itens disponíveis. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da contratação é de R$ 19.299,96 (dezenove mil duzentos e noventa e 

nove reais e noventa e seis centavos) para o uso de 12 meses, parcelado em 12x de R$ 1.608,33 

(mil seiscentos e oito reais e trinta e três centavos) conforme proposta apresentada pela empresa. 

Verificou-se no Portal Licitacon que os preços estão compatíveis com o mercado, conforme 

demonstrado abaixo: 

ITEM/DESCRIÇÃO FONTE  Município VALOR 

01 - Fornecimento de locação,